Комитет образования Администрации Новгородского муниципального района

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Борковская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

  от 11. 11.      2022     № 379

д. Борки

Об утверждении Положения о порядке информирования работодателя о ставшей известной

работнику Учреждения информации о случаях совершения коррупционных правонарушений

другими работниками, контрагентами Учреждения или иными лицами и порядке

рассмотрения таких сообщений и Положения о порядке уведомления (информирования)

работниками МАОУ «Борковская СОШ» работодателя

о склонении к коррупционным нарушениям

 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии

коррупции», Антикоррупционной политики МАОУ «Борковская СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 11.11.2022 Положение о порядке информирования

работодателя о ставшей известной работнику Учреждения информации о случаях совершения

коррупционных правонарушений другими работниками, контрагентами Учреждения или иными

лицами и порядке рассмотрения таких сообщений, Положение о порядке уведомления

(информирования) работниками МАОУ «Борковская СОШ» работодателя о склонении к

коррупционным нарушениям.

2. Кронфельд Г.И. обеспечить ознакомление сотрудников Учреждения с настоящим приказом.

3. Всем работникам МАОУ «Борковская СОШ» соблюдать в своей деятельности Порядок

информирования работодателя о ставшей известной работнику Учреждения информации о случаях

совершения коррупционных правонарушений другими работниками, контрагентами Учреждения или

иными лицами.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на всех работников МАОУ

«Борковская СОШ».

5. Разместить приказ на официальном сайте МАОУ «Борковская СОШ».

Директор школы                                                                                                      Н.В. Гришина

С приказом и Положениями ознакомлены

Подпись Ф.И.О. Подпись Ф.И.О.